dan konsistensi pengurus dalam memakmurkan masjid. Hasil terakhir yakni

mengenai kualitas pelayanan masjid, dengan dilihat dari kesigapan,

keahlian, serta kemampuan pengurus dalam memberikan pelayanan yang

baik. (2014 M/1435 H) (Skripsi Muhammad Iqbal: 2014).

Kedua, Hamdan Hedriawan: Implementasi Fungsi Organizing dalam

Meningkatkan Kemakmuran Masjid (Studi Deskriptif Masjid Ujung Berung

Jl. Alun-Alun Barat, Bandung). Hasil dari penelitian ini yakni fungsi

pengorganisasian telah dijalankan secara baik, dengan dilihat dari

pembagian kerja yang dilakukan pada setiap bidang yang telah dilakukan.

Begitu juga dengan tipe organisasi yang dilaksanakan berupa tipe organisasi

lini dan staff. Dalam pengambilan keputusan diserahkan secara terpusat

kepada Dewan Masjid Indonesia (DMI) yang disesuaikan dengan keadaan.

(2016 M/1438 H) (Skripsi Hendrawan: 2016).

Ketiga, Rini Widya Astuti: Peran Pengurus Masjid Al Jihad dalam

Menanamkan Keagamaan di Candimas Natar Lampung Selatan. Pada

skripsi ini, hasil penelitiannya yakni peran pengurus harus lebih aktif

berperan dalam perkembangan zaman, dalam segi keputusan yang